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Editorial 

PhDr. Daniel Herda

Aktuálne číslo Almanachu sa rodilo ľahko 

a zároveň to bol aj náročný pôrod. Ľahkosť spočívala 

vo výbere z množstva materiálu aktivít, ktoré sa za 

posledný polrok udiali. To ťažšie spočívalo práve 

v tom, čo uľahčovalo tvorbu – vybrať z množstva 

aktivít, fotografií, materiálu a usporiadať ich do istého 

zmysluplného celku. 

V Almanachu začíname letom, prázdninami 

a aktivitami, ktoré umožnil prázdninový čas. A tých 

bolo naozaj ako sa vraví, neúrekom. Deti sa rozbehli 

doslova všetkými smermi a je ťažké povedať, ktorý 

z pobytov bol najvýznamnejší alebo ten hlavný, pretože 

pre každého mohol byť ten jeho pobyt ten naj. Začali 

sme pobytom v Chorvátsku, kde mohli deti prežiť 

niečo, čo nie je zvyčajné a každodenné. Deti boli aj v 

táboroch – v Minibodke, na ktorý sa mnohí tešili, ale 

boli aj mnohé iné a ďalšie tábory, ktoré síce nie sú 

zdokumentované v Almanachu, ale udiali sa. Tu 

uvádzame tie pobyty, výlety a aktivity, ktoré sa udiali 

primárne u nás alebo s nami ako s CDR a sme si ich 

takto pekne zadokumentovali, aby sme mali na čo 

spomínať. Významný podiel na mnohých aktivitách 

mal a má aj O.Z. Žitavček, ktorý bol aktuálne pod 

taktovkou p. vychovávateľky Zuzky Výberčiovej zo 

skupiny 7. Zuzka je „žena činu“ a tvorivosti 

a spolupráca s ňou je zárukou, že bude všetko 

zabezpečené tak, ako to má byť. Patril sem výlet do 

bojnickej Zoo, na hrad Hrušov, Romano Džives 

a podporili aj mnohé ďalšie aktivity, za čo im patrí 

naozaj veľká vďaka.  

Zaujímavým bodom v rámci leta bol tábor 

v priestoroch kaštieľa Žitavce, kde deti stanovali 

týždeň s dobrovoľníkmi zo skupiny Mladých 

dospelých. Tábor zorganizovala ako nápad Daniela 

Hubová a jej spolusúputníci zo skupiny Mladých 

dospelých jej pomohli dať tomuto nápadu aj reálnu 

podobu. Tábor bol náročný, či už na organizáciu alebo 

riadenie detí, ale podaril sa.  

V Almanachu máme zachytené aj rôzne ďalšie 

aktivity, ako Prípravu na profesionálne náhradné 

rodičovstvo, spomínané aktivity CDR ako Romano 

Džives a nástupom predvianočného času aj rôzne 

vystúpenia detí, Besiedku spojenú s Jasličkovou 

pobožnosťou a vystúpeniami pre rôznych sponzorov 

ako forma poďakovania (Svet zdravia, Tesgal, 

Mapenzi a pod.). 

Aktivity, ako sa dejú v CDR sa nedejú len tak, 

a práve preto je dôležité pripomenutie toho, kto za tým 

všetkým stojí. Aktivít bolo mnoho a za to treba 

poďakovať úsiliu, vízii a snahe riaditeľa CDR Žitavce 

p. Mgr. Ráceka v spolupráci s vedúcou USD p. Mgr. 

Kurcovej. A preto je aj Centráčik.  

Ďakujeme kolegom vychovávateľom 

a profesionálnym rodičom za ich príspevky, za 

samostatné príspevky aj Mladým dospelým a hlavne 

deťom, ktoré boli a sú centrálnymi postavami v tomto 

príbehu CDR. Ani tvorba časopisu nie je jednoduchá 

záležitosť, tak možno mierne narcisticky ďakujem aj 

svojej trpezlivosti a do tohto smeru možno trocha 

ohnutej mojej tvorivosti. Všetko dobré 

a príjemné prezeranie! 
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 Vianočný príhovor riaditeľa CDR 

Vážené kolegyne, vážení kolegovia, 
 

opäť sú tu Vianoce a blížiaci sa Nový rok. 

Možno si v duchu povzdychneme, že tento 

krásny čas trvá len krátko, počas ktorého sa 

snažíme zabudnúť na každodenné 

problémy, staré spory alebo sa v 

spomienkach obraciame na svojich 

blízkych, ktorí už nie sú medzi nami. 

Na Vianoce sme si bližší ako inokedy 

aj preto, lebo chceme byť blízko seba, 

zaspomínať si na naše detské časy pri 

vianočnom stromčeku, či sa v 

spomienkach vrátiť ku krásnym okamihom 

v našich životoch.  

 

Chceme si aspoň teraz pripomenúť, 

aké to je potešiť sa z radosti našich detí, 

vnúčat, ale aj dospelých. 

V tomto krásnom čase sa opäť vieme 

tešiť aj z maličkostí a je nám dobre aj z 

toho, že väčšina ľudí okolo nás, naša 

rodina, priatelia, bližší i vzdialenejší 

známi, susedia majú k sebe o niečo bližšie 

ako inokedy. V úprimnom úsmeve, 

vľúdnom slove či ľudskom dotyku je 

veľké tajomstvo a bohatstvo. A v každom 

z nás to vyvoláva pocit šťastia, pohody a 

spolupatričnosti. 

Chcem vám poďakovať za vašu 

vykonanú prácu a ak si teraz sľúbime, že 

nielen počas nastávajúcich sviatkov, ale aj 

v novom roku nebudeme šetriť na 

dotykoch, úprimných stiskoch rúk, 

teplých pohľadoch a milých gestách či 

pohladeniach, dáme svojim priateľom, 

kolegom v práci a hlavne deťom v našom 

zariadení ten najkrajší darček. 

Ak sa nám to podarí, môžeme byť 

spokojní sami so sebou. Iba v takomto 

duchu totiž dospejeme k tomu, aby sme 

mohli byť hrdí na našu prácu, ktorá bude 

zárukou jej zdravého, sociálneho, 

kultúrneho, spoločenského, duchovného i 

ekonomického rozvoja. 

Milé deti, vážené kolegyne a kolegovia, 

prajem Vám všetkým, krásne, pokojné a 

milostiplné prežitie vianočných sviatkov a 

úspešný vstup do nového roku, všetko dobré, 

pevné zdravie, veľa Božieho požehnania a 

veľa osobných ako aj pracovných úspechov. 

 

Mgr. Peter Rácek, riaditeľ Centra pre 

deti a rodiny v Žitavciach 
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Zopár slov vedúcej USD na záver roka 
2022 

Mgr. Anna Kurucová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milé kolegyne a kolegovia. 
 

Ku koncu roka Vás chcem všetkých čo 

najsrdečnejšie pozdraviť aj touto cestou a 

poďakovať Vám za všetko, čo sme spolu 

počas posledného roka dosiahli, vybudovali a 

za vašu prácu v CDR a na skupinách s deťmi. 

Pretože práve to je naším cieľom, aby sme 

smerovali, viedli a vychovávali deti, ktoré sú 

nám zverené čo najlepšie, odborne a zároveň 

aj s ľudským srdcom. Chceme, aby naše deti 

boli dobre vychovanými, to je cieľ aplikácie 

našich odborných, pedagogických a 

výchovných schopností, aby sme ich viedli 

do vzťahu s nami, čo je úloha na tom, aby boli 

dobrými ľuďmi. Na tomto staviame a budeme 

stavať. Ak sa nám práve toto podarí, môžeme 

s deťmi pracovať na každej úrovni a v každej 

oblasti, základ bude položený správne.  

Počas roka sme realizovali veľmi veľa aktivít, 

ktoré prinášajú deťom rôzne formy 

skúseností, obohatenia a sú výsledkom našej 

spoločnej práce, Vašej vloženej námahy, 

snahy a usilovnosti. Každému z vás, kto takto 

uvažuje, v jednej línii a harmónii s cieľmi a 

plánmi práce s deťmi a vkladá svoje úsilie aj 

do ďalších aktivít a činností, patrí naše veľké 

ďakujeme!  

Čaká nás nový rok, ktorý sa tvorí tým, že ho 

budeme znova spolu budovať. Pevne verím, 

že sa zapojíte do práce na svojich skupinách 

a aktivít v našom CDR s rovnakou vervou. 

Tiež Vám všetkým prajem všetko len to 

najlepšie do Nového roka, hlavne veľa 

pevného zdravia, dostatok energie, 

entuziazmu a dobrú náladu!
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ZAČÍNAME LETOM, KONČÍME V ZIME 

Letné prázdniny v CDR Žitavce  2022
Autor textu: Danka Čelková, PhDr. Daniel Herda    Foto: Danka čelková  

3. júla sa o. vychovávateľky Danka Čelková a Patrícia Janáčková 

zúčastnili vystúpenia v Lúčnici nad Žitavou, kde bolo podujatie 

“Leto na Lúčnici”.  "Naše šikovné dievčatá zo SUS6 a SUS3 

Lentilky - sa ešte pred táborom zúčastnili peknej akcie v Lúčnici 

nad Žitavou pod názvom “Leto s Lúčnicou”. Deti pekne 

zatancovali, zaspievali a dostali sladkú odmenu. Boli veľmi 

šikovné a po vystúpení sa tešili do Minibodky. Krásne slnečné, 

prázdninové dni želáme všetkým deťom!!! a tu je malý náhľad". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výlet SUS 6 do Kalnej nad Hronom 

Skupina č.6 sa dnes vybrala na výlet 🚌  do Kalnej nad 

Hronom s p. vychovávateľkami Vierkou a Alenkou. 
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Pobyt v Chorvátsku 
Autor textu: PhDr. Daniel Herda  

Autor foto: výletníci v Chorvátsku 

Aj tento rok sa podarilo dostať  sa našim deťom na 

pobyt v Chorvátsku. Naše deťúrence mali možnosť 

navštíviť Chorvátsko, užiť si more, krásy tunajšej 

prírody, byť spolu, zabaviť sa. Deťom sa veľmi páčilo, 

čo dokazujú aj fotografie. 

.  

 

 

Navštívili rôzne miesta, poznávali krajinu, leňošili 

pri mori, plávali a spoznávali aj more 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Radosť z poznávania krajiny 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    Foto: každý z nás určite miluje leňošenie.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: niektoré deti mali šancu aj odfotiť sa priamo s p. riaditeľom a vypýtať si tri kopčeky zmrzliny. A potom sa vystrieť na chvíľu. 
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Foto: Deti si plavbu na lodi skutočne užívali plnými dúškami.  Foto: A nejaká tá fotka pri vodopáde. 

 

 

Pásli ovce valasi    
Text a foto: Daniel Herda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 júl 2022. Zo zákulisia chovu oviec. Niekoľko 

momentiek z veľmi horúcich dní v kaštieli Žitavce. Ovce 

poznajú svojich pastierov, hlavného pastiera nášho pána 

údržbára Martina a tých ďalších (valachov), 

psychologičku a zootechničku v jednej osobe p. Dášu, 

ktorá ovce pravidelne navštevovala a kŕmila a skôr 

občasného - psychológa a veterinára p. Daniela, ktorý 

kontroloval kvalitu zeleného krmiva a zároveň spoločne 

hodnotili psychologický a fyzický vývin oviec, denný 

prírastok a stojisko pre ovce. Zelené krmivo bolo výbornej 

kvality, s jemnou vôňou, ďakujeme pánovi, ktorý nám ju 

poskytol pri starostlivosti o miestne ihrisko. Pomoc 

s kŕmením podporili aj psychologička Júlia a špeciálna 

pedagogička Mária. 

Teambuilding odborného tímu. Spojili sme príjemné s 

užitočným a využili sme  možnosť  priniesť pre naše ovce 

trocha viac krmiva. Kolegynky neodmietli spoluprácu a 

plne sa zúčastnili. Sú to naše súdružky- družstevníčky z 

odborného tímu, do koča aj do voza.... súdružky 

psychologičky a súdružka špeciálna pedagogička..... 
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Tábor v areáli CDR Žitavce – august 2022 
Text a foto: Daniela Hubová, PhDr. Daniel Herda 

Tento rok bol netradičný. Mladí dospelí s vedením Danky 

Hubovej zorganizovali prvý ročník letného tábora v CDR 

Žitavce. Znamenalo to, že deti zo skupín budú mať tábor priamo 

v CDR – v prostredí kaštieľa. Všetko sa to začalo oficiálne 

8.8.2022. Aktivity a pomoc boli zabezpečené našimi mladými 

dospelými v spolupráci s vychovávateľmi. Ako prvé sa začali 

stavať stany, kde sa deti ihneď ubytovali. Počasie bolo trocha 

pochmúrne a trocha spŕchlo, ale nič na tom nemenilo, že deti sa 

tešili.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Stavanie stanov nebolo úplne ľahké. Miesto sa našlo až 

na 2 krát. Vpravo – celý tábor sa niesol v znamení hier. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Túra bola super, ale aj náročná. V základnom tábore sa 

preto o jedlo a osvieženie staral Dávid Mirga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Túra na žitavský luh. Deti čakali rôzne prírodné 

aktivity. 

 

Táborový príbeh pokračoval rôznymi hrovými a športovými 

aktivitami.. Bola aj túra. Level náročnosti 10/10. "Tu sa začínala 

naša dobrodružná cesta na žitavský luh, ktorú nám spríjemnili 

prírodné úlohy, za ktoré získali element zeme", písala Danka 

Hubová a dodala: " Prvá úloha bola vytvorenie si z prírodných 

materiálov svoje meno." Aj noc mala svoje čaro. S rozprávkou. 
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Foto: Deti mali k dispozícii aj bazén. V tom teple to bolo super.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Každý deň bol naplnený rôznymi aktivitami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Deň štvrtý. Maľovanie tvárí. Naše modelky a modely.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Aj oddych a leňošenie sú formou zábavy.  

 

„Tak teda kadiaľ fúka, 

ten správny vietor? 

to iba Pán Boh tuší 

ten s vetrom vie to  

ja už čosi vetrím 

aj v absolútnom bezvetrí“.  

(Richard Muller) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Záverečná. Koniec tábora a táto parádna fotka pohodičky pri ohni. 
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LETNÉ AKTIVITY NAŠICH SKUPÍN 
 

Návšteva knižnice v Šuranoch 
Autor textu: Daniel Herda Autor  Foto: Bc. Výberčiová Zuzana 

P. vychovávateľka Zuzka poslala  niekoľko záberov 

z návštevy knižnice v Šuranoch, kde dnes boli. Pekne 

chronologicky, od cesty tam až po čítanie. Dobrý 

výber, deti spokojné. Čo viac si treba priať? 

Foto: Leto sa dá tráviť aj čítaním. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Niekto sa rád fotí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nasledovalo dobré jedlo, oddych aj pohyb. Ťažko sa 

číta, keď škvŕka v bruchu a muzikanti tam vyhrávajú. 

Ako zistila p. Zuzka, čo už, "keď na obed sú najlepšie 

tie klobásky“...... 
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Foto: A nakoniec je najlepšie dať si poobede šlofíka... Štúdium 

unavuje...... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zisťujeme, či sme nezabudli ešte čítať 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Foto: Niekto musí byť miláčik! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Aj v knižnici sa dá relaxovať. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Babský krúžok je základ.  

 



Tlačovo vydáva a podporuje 

CDR Žitavce v spolupráci s 

youRvision GROUP s.r.o. 
ŽITAVECKÝ CENTRÁČIK 2022 Č. 2 

CDR ŽITAVCE 

6-12/2022 

ALMANACH CENTRA PRE DETI A RODINY ŽITAVCE 2022  

 

13 
 

Výlet do Arboreta Mlyňany 
 

Autor textu: PhDr. Daniel Herda Foto: skupina Lienky 

 
Bolo 28. júla a skupina Lienky sa rozhodla využiť 

prázdninový deň a ísť na výlet do Arboréta Mlyňany 

Niečo zo zážitkov nám prezentujú takto vizuálne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Selfie, selfie, selfie. Dole: Tiež nevedia, že sú v Jurskom 

parku....... 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Foto: Záber z Jurského parku. Za chvíľu to príde. 
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LETO V PROFI-RODINÁCH 

Výlety, výlety, ach tie výlety! 
Autor textu: Mgr. Janeková Dária, PhDr. Daniel Herda 

Foto: Mgr. Janeková Dária 

Naša pani profirodička Dária s deťmi absolvovala 

množstvo akcií a výletov. Niečo z toho si môžeme 

pozrieť: ako prvé bolo "Šalianskych 100 km" - 

stretnutie historických vozidiel - zastávka v Šuranoch. 

Následne prvý prázdninový výlet Kamzík, Bratislava. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Foto: deti sa odfotili pri takýchto parádnych autách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Foto: Ide vláčik ši-ši-ši, odvezie nás k Mariši, od Mariši 

k Etele cez tri veľké tunele. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Foto: Vlastná skrýša, kto po nej v detstve netúžil? 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Leto a to teplo cítime z fotky až sem  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Foto: deti mali výlet do Soľnej jaskyne, na Rajskú pláž Zemné 

a zábavku v Ditúrii Levice 
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Zúčastnili sa neplánovane aj koncertu skupiny 

Ščamba. Potom rýchlo utekali na Muránsku planinu 

nakŕmiť hladné sysle a ozlomkrky si to namierili do 

Dobšinskej ľadovej jaskyne a išli si kúpiť ľad do 

Grófskej ľadovne vo Vlachove. A s ľadom či vreckách 

bežali domov... Trocha im ešte zostalo....
. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Foto: Tu všade sme boli!!!    
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Iniciatíva domováci 
domovákom - Nitriansky kraj 

Autor textu: Daniela Hubová 

Autor foto: PhDr. Daniel Herda 

 

Názov: Projekt Inovácia ,, kreatívne leto“ 

Deň: 25.8.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Foto: účastníci projektu s p.riaditeľom CDR a vedúcou 

výchovy Annou Kurucovou 

 

25.08.2022 sa uskutočnila akcia domováci 

domovákom – projekt Inovácia. 

 

Cieľ: Seminár je zameraný na rozvoj kreatívneho 

myslenia a podnikania u študentov. Účastníci sa 

zoznámili s inovačným procesom, dozvedeli sa 

o úspešných podnikateľoch zo Slovenska, 

o inovatívnom financovaní projektov, osvojili si 

pozitívne a kreatívne myslenie, precvičili si prezenčné 

zručnosti, naučili sa techniku generovania nových 

nápadov a hneď si ju vyskúšali na príklade z praxe. 

 

Miesto konania: CDR Žitavce 

Účastníci - skupiny mladých dospelých: 

CDR Žitavce – Dominika Szikonyová, Ronald 

Toráč, Kamila Rigová, Barbora Janošková, Aneta 

Valašíková 

CDR Nitra - Elizabeth Hlavatá, Lukáš Novotný 

CDR Štúrovo – Monika Kováčiková, Vivien 

Paradiová, Šarlota Čisárová 

CDR Kolíňany – Dominik Molnár 

 

Projekt Inovácia ,, kreatívne leto“ bolo jednodňové 

podujatie, ktoré organizovala výchovná poradkyňa 

Anna Kurucová s Romanom Hajdákom a ja ako mladá 

dospelá som sa toho zúčastnila. Podujatie sa oficiálne 

začalo o 13 hodine. Prednášajúci nám predstavili 

projekt Inovácia, ktorú podporuje Ministerstvo 

hospodárstva Slovenskej republiky, Ministerstvo 

dopravy a výstavby Slovenskej republiky a Európska 

únia. Mladí dospelí sa dozvedeli, že každý nápad sa dá 

zrealizovať ak sa chce. 

 

Ako príklad nám uviedli pár mladých ľudí, ktorí 

svoj nápad dotiahli do konca a teraz sú z nich úspešní 

podnikatelia. Tým sme premostili na otázku, kto je 

úspešný. Na vzájomnej konverzácií sme prišli na to, že 

každý človek môže byť úspešný ak má financie, teda je 

šikovný a vyrovnaný sám zo sebou.  

 

Týmto sme ukončili prednášajúcu časť semináru. Po 

prestávke sme dostali do skupín test, ktorý sme 

spoločne vypĺňali a nad ním rozmýšľali.  

Foto: Celý projekt bol snímaný RTVS. 
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Boli v ňom logické, matematické, slovné, 

obrazotvorné úlohy, nad ktorými sme si polámali 

hlavy.  

 

Následne sme si ho vyhodnotili, získali body 

a všetky skupiny sme dosiahli hodnotenie pozitívneho 

a kreatívneho myslenie. Ďalšou častou semináru nám 

predstavili techniku generovania nových nápadov, na 

príklade ,,tehla“ a následne sme ich použili aj na 

príklade z praxe a to bola téma ,,tábor“, prišli sme na 

veľa nových nápadov ako ho oživiť a spestriť.  

Zahrali sme si s loptičkou hru na negatíva a pozitíva 

na jednotlivé témy ako zdravotníctvo na Slovensku, 

slovenský hudobný interpreti či CDR Žitavce. Na 

koniec sme prezentovali naše nápady pred pánom 

riaditeľom CDR Žitavce a pedagogickými 

zamestnancami. Celý program sa niesol v príbehu, 

ktorý natáčala RTVS ako seriál a bude sa na 

obrazovkách premietať v novembri. Mladým dospelým 

sa to veľmi páčilo, dozvedeli sa nové možnosti 

podnikania a riešenia nápadov, ktoré môžu využiť vo 

svojom živote.  

 

Výlet v Mojzesove 
Autor textu: Daniel Herda 

Foto: Bc. Fridrichová Zuzana 

V auguste bolo veľmi horúco. Ale nebolo až tak 

horúco, aby to zabránilo ísť na výlet. Sedmičkári, 

Lienky, sa boli pozrieť na viniciach Mojzesove.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A následne nám na koniec celého podujatia 

zaspieval Tono S, kde si aj deti zatancovali a mi sme si 

vypočuli jeho vlastné piesne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Na záver prišlo pozitívne zhodnotenie projektu 

a poďakovanie všetkým prítomným. Aktivity mladých dospelých 

podporil do budúcnosti aj p. riaditeľ Mgr. Peter Rácek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ako vidieť, páčilo sa. Vyskúšali aj hrozno, 

spoznávali kraj a tešili sa výletu. V tom teple to bol 

dosť únavné.  
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Výlet do hasičskej zbrojnice – SUS 3- 
Lentilky 

Autor textu: danka Čelková, Daniel Herda 

Foto: Danka Čelková 

Naša cesta smerovala k Hasičskej zbrojnici, ktorá by  

nemala v žiadnom meste, či obci chýbať. Tu sme mali 

tiež pripravené sprievodné slovo, ktoré nám poskytli 

ujovia hasiči. Deti s nadšením počúvali, ujovia im 

dávali aj otázky, deti vedeli správne odpovedať, čomu 

sme sa tešili.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výlet do národného žrebčína v 
Topoľčiankach 

Autor textu: Daniel Herda 

Foto: Bc. Fridrichová Zuzana 

 

Výlet. Deti zo skupiny 8 za účasti tety Ľubky, Lenky 

a Zuzky prijal pozvanie do národného žrebčína 

Topoľčianky, kde deti mali možnosť absolvovať 

prehliadku stajní a vidieť naživo kone. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: deti navštívili žrebčín a videli mnohé krásne kone, 

ktoré sa tu chovajú. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Foto: aj na výlete sú potrebné prestávky na občerstvenie a obed (dole) 
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Foto: aj v sude môže byť zábava. SUS 8 to potvrdzuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Topoľčianky sú známe aj výrobou vína. Deti si mohli 

pozrieť aj obrovské kade s vínom.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Zábery z cesty na výlete, pohostenie a fotka na koni.  
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Dávidova 18-tka  
Text a foto: Danka Čelková

Dávid M. zo Sus 3 - Lentilky, oslávil svoje 18 narodeniny.   

Pani vychovávateľka Danka a všetky tety zo skupiny mu k 

sviatku gratulovali a prali: “Dávid ešte raz ti želáme aj touto 

cestou krásne narodeniny, veľa zdravia, šťastia, radosti a vykroč 

tou správnou nohou do dospelosti”. 

 

 

Pre Dávida  to zároveň znamenalo to, že odchádza zo 

skupiny a presúva sa do skupiny Mladých dospelých, kde bude 

žiť a fungovať ako dospelý. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: S Dávidom sa lúčili členovia skupiny a gratulovali mu aj z Úsmevu ako dar. Dávid všetkým zahral a zaspieval. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: V rámci oslavy sa všetci pekne spoločne odfotili. 
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Príprava ma PNR 

 

Foto: Počas oslavy sa všetci s Dávidom fotili. Mladšie deti sa tešili oslave a množstvu ľudí, ktorí na oslavu prišli. 

 

Šport a CDR Žitavce 
 

P. vychovávateľ Boris poslal fotky z minifutbalového 

zápasu, ktorý sa uskutočnil v nedeľu 11.septembra.   "Zmiešané 

mužstvo sa zúčastnilo na minifutbalovom turnaji v Lúčnici nad 

Žitavou, kde sme sa umiestnili na krásnom 2.mieste." Naši 

minifutbalisti získali pohár, ktorý umiestnime do našej siene 

slávy. Srdečne gratulujeme k úspechu!!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. Minifutbalové mužstvo CDR Žitavce    Foto: Mužstvo sa rozrástlo, niekoho našli po ceste. 
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Foto: Na obrázkoch môžeme vidieť zábery z minifutbalového zápasu. Hrali zodpovedne a plnou vervou. 

SUS 8 na výlete do Michala nad Žitavou Text a foto:  Lenka  Kaplanová

Niečo na nedeľný večer. P. vychovávateľka Lenka nám zo 

skupiny Sus 8 ponúka niekoľko fotiek z programu pre deti z Sus 

8 na ukončenie letných prázdnin. Najskôr sa boli pozrieť v 

kostole svätého Michala. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forto: Spoločná fotka pred oltárom v kostole. 

 

 

Potom sa deti zúčastnili diskotéky na ukončenie prazdnin, 

ktorá bola tiež v obci Michal nad Žitavou, z ktorej p. Lenka 

pochádza.  

Deti sa vytancovali, zúčastnili sa aj súťaží, niektoré aj 

vyhrali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Deti najskôr navštívili miestny kostol a pomodlili sa. 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=385479000424133&set=pcb.385479077090792&__cft__%5b0%5d=AZUWx-IHUs-RH_5xX-nrYyUkHHr_Nu5jwAEdHc24mOPJDuzc5XfVjtJxT5sZtgKlkuLMVsc85iIiQFF4qrMQQTBHy4i94sf9a0GAayUHA31MqWn6im9kxzUDORtbazeudyGZogx04m-Cu1LD7eF2-zsS&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=385479000424133&set=pcb.385479077090792&__cft__%5b0%5d=AZUWx-IHUs-RH_5xX-nrYyUkHHr_Nu5jwAEdHc24mOPJDuzc5XfVjtJxT5sZtgKlkuLMVsc85iIiQFF4qrMQQTBHy4i94sf9a0GAayUHA31MqWn6im9kxzUDORtbazeudyGZogx04m-Cu1LD7eF2-zsS&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=385479047090795&set=pcb.385479077090792&__cft__%5b0%5d=AZUWx-IHUs-RH_5xX-nrYyUkHHr_Nu5jwAEdHc24mOPJDuzc5XfVjtJxT5sZtgKlkuLMVsc85iIiQFF4qrMQQTBHy4i94sf9a0GAayUHA31MqWn6im9kxzUDORtbazeudyGZogx04m-Cu1LD7eF2-zsS&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=385479047090795&set=pcb.385479077090792&__cft__%5b0%5d=AZUWx-IHUs-RH_5xX-nrYyUkHHr_Nu5jwAEdHc24mOPJDuzc5XfVjtJxT5sZtgKlkuLMVsc85iIiQFF4qrMQQTBHy4i94sf9a0GAayUHA31MqWn6im9kxzUDORtbazeudyGZogx04m-Cu1LD7eF2-zsS&__tn__=*bH-R
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Foto: Deti sa zúčastnili rôznych hier. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Deti sa ešte odfotili s miestnym maskotom 

 

Foto: Deti sa ešte odfotili s miestnym maskotom a hrali sa s balónmi. 
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Výlet do Bojníc a ZOO 
16. októbra 20222, Text a foto: SUS 7 

 

Dnešný výlet  do bojnickej zoo vďaka OZ Žitavček sa 

vydaril. Deti mohli vidieť zvieratá rôznych tvarov a farieb, 

mnohé po prvý krát. Pre deti to bola jedinečná skúsenosť pre 

mnohé z detí. Deti boli z viacerých skupín .s p. 

vychovávateľkami zo skupiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Deti všeličo videli a všeličo zažili a stretli ich  dobrí ľudia 

a deti obdarovali zmrzlinou a perníkmi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Deti videli rôzne zvieratká a chceli sa ich dotknúť. 

    Nenechali si ujsť ani foto s bojnickým zámkom. 
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Letný výlet do Vrábel      Foto: Miroslava Černáková 
 

Sus 7 sa hlási z oblasti okolo 33 stupňov Celzia a viac 

(Vráble). Pani vychovávateľka Mirka: "Takto vyzerá oddych na 
zmrzline. Pešia vychádzka bola únavná 🌞a tak nám zmrzlina 

ozaj chutila". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUS 7 – rozlúčka s chlapcami – idú do PNR 
Text: Daniel Herda Foto: Daniel Herda 

Pani vychovávateľka Zuzka zdieľala foto z rozlúčky 

chlapcov – troch bratov - pred odchodom do PNR (profesionálna 

náhradná rodina). Držali sme chlapcom palce, aby im to vyšlo. 

Skupina sa s deťmi aj patrične rozlúčila – rozlúčka bola vo 

forme oslavy – všetci sa tešili, že sa chlapcom podarilo ísť do 

rodiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Deti sa lúčili takouto chutnou oslavou. Deti prevzal do PNR odborný tím. 
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Príprava PNR 2022 
Text: PhDr. Daniel Herda Foto: PhDr. Daniel Herda 

V septembri 2022 sme začali Prípravu na 

vykonávanie profesionálneho náhradného rodičovstva 

- PNR. Zišlo sa 7 správne nastavených ľudí, so 

správnou motiváciou a srdcom na pravom mieste, ktorí 

by chceli pomáhať deťom vo svojich rodinách. Dúfali 

sme, že sme vytvorili dobrú skupinu, atmosféru a 

úspešných absolventov výcviku.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Foto: Ústrednou úlohou bolo odovzdať účastníkom potrebné 

informácie, ktoré budú potrebovať vo svojej práci&  

 

Duchovná obnova detí zo skupín CDR 
Žitavce            Text a foto: Mgr. Zuzana Repaská 

Kto si, Bože? Od septembra naše CDR organizuje 

duchovnú prácu s deťmi Centra, ktorej cieľom je 

pomôcť deťom bližšie spoznať Boha a zakúsiť radosť 

zo života viery.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Tu vidíme účastníkov Prípravy pracovať na spoločných 

úlohách, ktoré sú súčasťou kurzu Prípravy 

 

Profesionálne náhradné rodičovstvo je 

preferovanou formou práce v Centre pred deti a rodiny. 

Úlohou Centra je Prípravou  vytvárať nových 

potenciálnych zamestnancov pre deti, ktoré sú vo veku 

primárne do 6 rokov. 

Teší nás, že aj v dnešnej dobe existujú ľudia, 

ktorých oslovuje práca a starostlivosť o deti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Deti navštívili v rámci duchovnej práce s nimi kostoly. 

Vpravo účasť na omši v Nitre na Zobori. 
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Foto: Deti navštívili aj Kalváriu v Nitre. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: V kostole sv. Urbana v Nitre.     Foto: Deti sa zúčastnili aj aktivít s duchovnou tématikou. 
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O.Z. Žitavček a výlet na hrad Hrušov 
Text: PhDr. Daniel Herda Foto: PhDr. Daniel Herda 

 

O. Z. Žitavček pre zmenu  navštívil hrad Hrušov 

s deťmi z CDR Žitavce. Zuzka Výberčiová 

urobila niekoľko pekných záberov, s ktorými sa 

podelila. Počas výletu si pozreli ruiny hradu 

a zúčastnili sa rôznych aktivít, ktoré im boli 

pripravené Žitavčekom. 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Hrad Hrušov vo svojej kráse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Deti si zastrieľali z luku.   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Všetci bežia na hrad! 
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Romano Džives 2022 Text a foto: Daniel Herda 

Aj tento rok 22.10.2022 sa u nás v priestoroch kaštieľa 

Žitavce uskutočnil už 2 ročník Romano džives - rómsky 

deň. Všetko pod ideovou a organizačnou taktovkou v 

podstate zakladateľky rómskeho dňa u nás - vedúcej 

výchovy Mgr. Anny Kurucovej a v spolupráci s O.Z. 

Žitavček. Začali sme o 10 hod. príhovorom a privítaním 

účastníkov Annou Kurucovou, ktorá odštartovala teda 

v poradí druhú akciu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Foto: Deti sa venovali tvorbe šperkov. 

 

Navštívili nás aj iné CDR a ich riaditelia: p. Králiková 

Zuzana z CDR Levice, p. riaditeľka z Komárna a zás... 

Deťom sa prihovorila p. učiteľka a zahájila sa výroba 

šperkov. deti boli rozdelené podľa svojich skupín a 

pracovali v skupinkách. Výsledky ich práce môžete 

posúdiť sami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Deťom sa prihovorila p. učiteľka a zahájila sa výroba 

šperkov. deti boli rozdelené podľa svojich skupín a pracovali  v 

skupinkách. Výsledky ich práce môžete posúdiť sami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Foto: Niektorí robili šperky, iní sa fotili. 
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Foto:  Zaspievala Júlia Kozáková,, cimbal: Ľubo Gašpar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Foto: Na fotografiách môžeme vidieť - po vystúpení našich detí 

prešiel dôležitý bod programu: šperkárstvo - deti spolu s p. 

učiteľkou vyrábali pod jej usmernením rôzne šperky. Vzhľadom 

na počet detí nebola táto úloha jednoduchá a preto o to viac jej 

patrí naše poďakovanie! Program potom pokračoval rôznymi 

vystúpeniami a celý program si v pozícii moderátorky vyskúšala 

naša p. Kurucová. Išlo jej to navidomoči a asi aj na jej 

prekvapenie veľmi dobre! 
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Halloween -2022 
Autor: Dávid Mirga 

Foto: Dávid Mirga 

My, ako skupina MD, sme sa rozhodli zorganizovať akciu, ktorá 

by sa niesla v duchu Halloween-u, keďže sa blížil sviatok 

Všetkých Svätých. Mali sme túžbu venovať deťom čas a 

spríjemniť im tento deň (28.10.), samozrejme zábavnou formou. 

Táto akcia sa mala konať v čase 15:00-18:00, s tým, že deti by 

mali zabezpečenú diskotéku, zábavu, rôzne aktivity v hernej 

podobe a samozrejme občerstvenie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keďže je nás 5 tak sme si jednoducho rozdelili úlohy, aj čo 

sa dekorácie, občerstvenia a celkového priebehu akcie týkalo.  

 

Úlohy sme si rozdelili nasledovne: 

Danka: vlastná aktivita, muffiny 

Lea: vlastná foto-aktivita, jednohubky 

Rony: vlastná aktivita, jednohubky 

Dominika: vlastná aktivita, perník 

Dávid: vlastná aktivita, banán. jednohubky 

Samozrejme dekorácie sa vyrábali spoločne, spolu 

s vyrezávaním tekvíc... 

 

Podmienky zúčastnenia sa: 

1. 3-4 deti z každej SUS t.j. aspoň 15 detí 

2. Každé dieťa s maskou a názvom masky 

3. No a samozrejme dobrá nálada 
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PRIEBEH AKTIVITY 
V dobe keď už vnútro kaštieľa malo strašidelnú 

atmosféru, zrejme nie prvý a posledný krát (veď predsa 

len je to kaštieľ :-)), postupne prichádzali deti, 

samozrejme v maske ako vlastne aj mali. Postupne sme 

zahájili začiatok akcie a začali sme krátkym fotením, 

po ktorom sme mohli s deťmi prechádzať cez 

stanovištia/aktivity. 

 

Aktivity boli nasledovné: 
1. U Danky deti museli naťahovať ruky a nohy 

podľa určených obr. Príkazov 

2. U Ronyho deti museli bowlingovým spôsobom 

zhodiť loptou čo najviac fliaš 

3. U Dávida museli deti hodiť, respektíve trafiť čo 

najviac lôpt do dier 

4. U Lei deti museli vytvoriť crazy fotku 

5. U Dominiky deti museli podliezať ponad a cez 

pavučinu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po týchto aktivitách 

Detí čakala diskotéka v ktorej priebehu bol aj 

stoličkový tanec. Po diskotéke deti začali prezentovať 

svoje masky, kde sa mohli ukázať aj po ich umeleckej 

stránke a mohli zarecitovať, či zaspievať alebo niečo 

podobné tomu,, Pekné od nich že sa nehanbili :-). No a 

na záver sme vyhodnocovali masky, kedy samozrejme 

každé dieťa bolo odmenené. 

Sme radi, že sme mohli a že sa nám podarilo 

zorganizovať túto akciu. Určite to nebola posledná 

bodka v našich aktivitách s deťmi. Chceme sa 

poďakovať tete Danke (SUS3) za spoluúčasť a 

spríjemnenie atmosféry; Tete Mirke (SUS7) za dodanie 

tekvíc; O. Z. Žitavček a Úsmev ako dar NITRA za 

materiálnu a finančnú pomoc. 



Tlačovo vydáva a podporuje 

CDR Žitavce v spolupráci s 

youRvision GROUP s.r.o. 
ŽITAVECKÝ CENTRÁČIK 2022 Č. 2 

CDR ŽITAVCE 

6-12/2022 

ALMANACH CENTRA PRE DETI A RODINY ŽITAVCE 2022  

 

33 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Po aktivitách prišla na rad diskotéka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Diskotéka v pnom prúde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 
 

 

Foto: Zmysel pre zábavu a humor má aj pán riaditeľ. 

Ďakujeme PANTA RHEI 
Autor textu: PhDr. Daniel Herda 

Autor foto: PhDr. Daniel Herda 

 

Ani tento rok na nás v Panta Rhei nezabudli 

a rozšírili našu knižnicu o krásne a zaujímavé kúsky 

z oblasti kníh a rôznych hier. Aj naše deti môžu takto 

plynúť hore vo svojom rozvoji ako poznatky a príbehy kníh 

a vstupujú takto vždy do stále novej rieky poznania a hier a 

to osobitne priamo cez Vydavateľstvo kníh.  

Učíme a podporujeme deti, aby boli pre nich 

zdrojom poznania nielen rôzne médiá, ale predovšetkým to 

prvé médium, ktoré podporuje vzdelanie a rast osobnosti 

a tým sú knihy – literatúra. Knihy, ktoré sme dostali, sú 

zároveň aj v nádhernom prevedení a tým vedia prilákať do 

svojho vnútra a sveta deti. Hry, ktoré môžu deti hrať sú 

zábavné, poučné a nádherne prevedené rovnako ako knihy. 

Chceme sa aj touto cestou poďakovať Panta Rei za ich 

štedrosť a dar pre CDR Žitavce a naše deti.                                     

 

Foto: Organizátori Halloweenu Žitavce 20222 

v halloweenovom prevleku 
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Spolupráca s LVS Čakany Text a foto: Danka čelková 

P .vychovávateľka Danka z Sus 3 bola "pozrieť 

Deniska v LVS, je po operácii slepého čreva... napriek 

tomu sa má fajn a samozrejme nezabudla som ani na 

Danka z Sus 2. Chlapci pozdravujú všetkých. Tak 

posielam pár fotiek, aby sme sa spolu potešili. Bola to 

super návšteva." Spoločne si pozreli náš časopis 

Centračik a časopis z Lvs Čakany, Čakanko. Deniskovi 

prajeme skoré plné uzdravenie a srdečne ich 

pozdravujeme! 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Narodeniny v profirodine Text a foto: Daniel Herda 
Naša Timejka mala krásnych 5 rokov. Všetko najlepšie, 

gratulovalo celé CDR! Oslávili ich s tetou profirodičkou p. 

Dáriou ako sa patrí.  

K oslave sme sa pridali aj my z CDR, teta sociálna Boženka, 

psychológ "pán Daniel" (tak ma Timejka nazvala), o darčeky sa 

postarala p. Boženka a p.vedúca výchovy p. Anna Kurucová. 

Okrem iného aj Lego Friends a čokoláda. Ďakujeme za darčeky! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Radosť mali všetky 3 deti, akoby mali narodeniny 

všetky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Návšteva chlapcov potešila. Spolu si preštudovali aj 

Centráčik. Správna voľba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Všetci sú plne zaujatí. 
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Príprava na Vianoce na skupinách 
Foto: skupiny CDR Text: Daniel Herda 

Dnešný deň na skupine SUS8 s p.vychovávateľkou Alenkou: 

"Tvorili sme vianočné dekorácie s deťmi...po veľkom 

sobotňajšom upratovaní mali deti príjemný relax s tetou 

Alenkou". Tvorili krásne veci, posúďte sami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Prípravy na SUS8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Prípravy na SUS5. Emka pracuje ako včelička. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Prípravy na SUS8. Šikovné ruky sa nezaprú. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Foto: Prípravy na SUS5. 
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Foto: Prípravy na SUS7. Výrobňa ozdôb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Prípravy na SUS 3, Lentilky v akcii.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Prípravy na SUS7. Pozor na prsty! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Prípravy na SUS 3, výrobky sú na svete.. 
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Úsmev ako dar- vystúpenie Mirka N. 
v modernom balete 
Text: PhDr. Daniel Herda, Foto: Kristína Holubjaková a spol. 

 

Nedeľný deň sa niesol v duchu vystúpenia 

Úsmev ako dar na Vianočných trhoch v Bratislave. Nás 

zastupoval Mirko, sprevádzali ho Dia (sestra) a Emka. 

Vedúcou zájazdu bola p.vychovávateľka Kika, 

odborný dozor p.Daniel. Najskôr sme prišli na skúšku 

pred vystúpením. Rýchlo sme si pozreli Vianočné trhy 

a urobili fotky, kde sa len dalo. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Foto: Potulky trhmi. SUS 5, šéfka skupiny Kika, p. psychológ 

Daniel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Pred vystúením sme rýchlo pozreli vianočné trhy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Stromčke v Starom meste v Bratislave. Koordinátorka p. 

Kika Holubjaková s Diou Némethovou. Dole: Mirko Németh na 

vystúpení. 
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Relax a budovanie dobrých vzťahov 
v CDR 
Autor textu: PhDr. Daniel Herda 

Autor foto: PhDr. Daniel Herda 

 

Teambuilding je forma budovania pozitívnych a menej 

fomrálnych vzťahov na rpacovisku a prispieva k dobrej 

atmosfére a tým aj lepšiemu pracovnému nasadeniu. 

Poďakovanie za toto smerovanie patrí predovšetkým 

p.riaditelovi Mgr.Rácekovi, ktorý veľmi výrazne 

podporuje všetky druhy aktivít v našom CDR a stará sa 

tak progresívne o celé CDR, deti aj zamestnancov. 

V rovnakom tempe a tvorivom duchu nezaostáva ani 

vedúca USD p. Mgr. Anna Kurucová. Je super, keď je 

zamestnanec podporený pochvalou a tým, že je vidieť 

jeho práca. Rovnako je potrebná aj spätná väzba 

k vedeniu CDR. Nakoľko sa z viacerých strán ozvali 

pozitívne ohlasy práve na tieto postoje, je aj tento 

článok fomrou poďakovania spätnej väzby práve 

k týmto našim tdvom predstaviteľom CDR. Preto toto 

poďakovanie je spontánne a vychádza od 

zamestnanocv CDR. A v rámci podpory dobrých 

vzťahov, tímového ducha a podpory duševného 

zdravia, aby sme po celom roku činnosti pookriali, 

zorganizovali sme dnes spoločnú návštevu Divadla 

Andreja Bagara a hru Vlastníci. Ďakujeme mu  

Foto: Hra vlastníci 12/2022 

 

za túto snahu a ciele a podporu tohto smerovania 

v rámci kultúry p. Kurucovej, ktorá má „kultúru“ ako 

svoju druhú prirodzenosť.  Tiež pevne veríme, že sa 

všetkým zúčastneným hra páčila a znova sa takto 

stretneme, možno nie o rok, možno o polroka 

a začneme tradíciu, ktorá tu nikdy nebola. O to viac je 

to usper. Na foto ukážka z hry a tri zábery z podujatia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: p. riadteľ Mgr. Rácek s kolegyňami Mgr. 

Moravčíkovou a úplne z prava Mgr. Lehockou po 

skončení predstavenia s pozitívnymi zážitkami z hry 

Vlastníci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Akcie sa zúčastnili aj naše kolegyne profirodičky, 

zľava Mgr. Jeneková, Mgr. Macková a kolega 

údržbár/vodič Vlado Sládeček. 
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Mikuláš 2022: kde sa vzal, tam sa vzal... 
Autor textu: Daniel Herda 

Autor foto: Úsmev ako dar 

 

Tento rok prišiel sv. Mikuláš priamo z Nitry a to 

z pobyočky Úsmev ako dar v Nitre.Sv. Mikuláš a jeho 

pomocníci boli orignál, presne takí, akí majú byť podľa 

tradície. Deťom prienisli darčeky a urobili si aj spoločné 

fotky, aby takéto momenty boli zachytené natrvalo.  

Mikulášovi a jeho pomocníkom ďakujeme za 

návštevu!   

Foto: Ako z rozprávky. Mikuláš zavítal primo z Úsmevu ako 

dar, v hlavnej úlohe Roman Hajdák s manželkou a anjelom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: stretnutie tretieho druhu- k rozprávkovej bytosti sa 

načiahol malý Lio 
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50 tka- Danka Čelková 
Autor textu: PhDr. Daniel Herda 

Autor foto: PhDr. Daniel Herda 

 

Aj my sme si z odborného tímu dovolili oficiálne 

spolu s p.riaditelom a vedúcou USD zagratulovať 

kolegyni p. Danke Čelkovej. Zapriali sme jej všetko 

najlepšie k narodeninám, veľa zdravia, šťastia, lásky a 

všetkého dobrého doma aj v práci, nech má stále toľko 

energie a entuziazmu a ešte dvakrát viac. Živijó! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Gratuláciu si nenehcal ujsť ani odobrný tím s p. riaditeľom 

a vedúcou USD 

 

"Prajeme ti šťastíčko, 

nech si stále usmievavá ako slniečko. 

Prajeme tiež veľa lásky, 

na tvári ešte žiadne vrásky. 

Užívaj život v plnom zdraví 

nech ťa stále život medzi nami baví! 

Z celého srdca Ti to prajú Tvoje kolegyne a 

naše lentilky detičky". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Foto: P. vychovávateľke zagratulovali aj jej Lentílčatá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto:Danke osobne zagratulova aj p. riaditeľ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Danke Čelkovej zagratuloval aj p.riaditeľ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Takýto významný sviatok sa musí patrične oslávaiť, tu 

spolu s kolegyňami zo skupiny SUS 3. 
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Vianočný čas v CDR 
  Foto: skupiny CDR, Text: Daniel Herda 

Prinášame niekoľko záberov z vianočncých aktivít, ktoré sa 

realizovali v predviančočnom čase. Aj napriek nedostatku snehu 

mali tieto vainoce naozaj svoje čaro  a to vďaka práve týmto 

aktivitám s deťmi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Spoločná fotka detí z SUS 5 vo Vrábloch na námestí. 

 

Vianočná besiedka a Svet Zdravia 
Text: PhDr. Daniel Herda, Foto: PhDr. Daniel Herda 

Významným bodom predvianočného času v CDR bola aj tento 

rok tzv. Besiedka. Hlavná „besiedka“. Tento terminus technicus 

bol zavedený v detskom domove veľmi dávno a znamenala 

niečo kao posedenie podjedličkou, socialistická verzia Besiedky, 

predvianočného času alebo oslavy vianoc v kolektíve. Besiedka 

u nás znamená vlasnte vianoce alebo „Ježiška“, štedrý deň alebo 

večer realizovaný časovo vopred, ako je to dátumovo určené. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Priestory kaštieľa sú pripravené na Besiedku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Jožko recitoval o dušu. 

 

 

 

 

 

Foto: Jožko recitoval také mnozštvo básničiek, že sme ho 

nevedeli zastaviť.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Začína Jasličková pobožnosť. 

 

Hoci je to netradičné alebo zvláštne, táto tradícia Besiedky 

umožňuje akési kolektívne slávenie Vianoc ešte v čase Adventu.  

Niektoré deti dochádzajú do rodín a preto aj táto forma nahrádza 

možnosť byť spolu cez Vianoce. Skupiny majú aj svoje malé 

bewsiedky, tiež väčšinou v čase pred Vianocami. Sú to Štedreé 

večere mimo dátumu oficiálneho slávenia Vianoc. Dôvody sú 

rovnaké, ako v prípade veľkej Besiedky. Spoločné stretnutie, 

ktoré nie je možné z dôvodu neprítomnosti niektorých detí 

(alebo iných dôvodov) na Štedrý večer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Hlavným priestorom pre Besiedku je hala v kaštieli. 
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Foto: Lentilky spievali tradičné piesne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Program moderovala a viedla Mgr. Kurucová. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Záverečná scéna z jasličkovej pobožnosti.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Foto: SUS 8 – vystúpenie s tancom sestier Tököliových 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Jasličková pobožnosť bola hlavnou časťou programu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Foto: Betlehemská scéna – narodenie Pána. 
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Foto: Tichá noc na záver Jasličkovej pobožnosti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Všetky deti netrpezlivo čakali rozdávanie darčekov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Deti sa neskutočne tešili. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Foto:  Na záver pobožnosti deti zapievali Tichú noc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Odovzdávanie darčekov deťom. Hľadalo sa každé dieťa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Deti začali rozbaľovať darčeky.. 
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Tesgal 16.12.2022 
Text: Daniel Herda Foto: Anna Kurucová 

Naše deti vystupovali jap re firmu Tesgal, s.r.o., teda 

pre zamestnancov, ktorí sa sponzorsky podieľali na 

dare pre deti z nášho CDR. Touto cestou Ďakujeme 

Tesgalu a jeho zamestnancom. Pevne veríme, že sa 

vystúpenie páčilo. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Foto: Tu vidíme naše deti s neúnavnou energiou vystupovať v 

Tesgale. Je jasné, že to bolo super. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Tanec pokoja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Deti z SUS 7 tancovali o život. Folklór akoby mali v krvi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Hore – SUS 7  s tradičným tancom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Niečo z toho určite bude.  
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Mapenzi 
Dňa 17.12. 2022 sa zúčastnili naše deti mapenzi by generation 

of Love. Mapenzi je organizácia venujúca sa deťom a ľuďom 

zo sociálne slabších rodín. Naše deti sa zúčastnili a mali aj 

svoje vystúpenia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Marek a Maxo sa veľmi tešili a zabávali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Dobrú náladu mali aj p. vychovávateľky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Foto: Lentiky v tanečnom prúde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Deti z Lentiliek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: SUS 8 – tanec, vpravo dole SUS8 a 3 spev. 
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Vianočný večierok CDR Žitavce 
Ako naše deti, aj zamestnanci CDR s vedením mali spoločný 

večierok, kde sa spoločne stretli, porozprávali sa a pobavili vo 

vzájomnom rozhovore s dobrým jedlom. 20.12.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Posledné inštrukcie a  začíname. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Príhovor p. riaditeľa na záver roka 2022 

 

Foto: Dobré vzťahy treba udržiavať  posilňovať. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: To netrpezlivé čakanie, pomaly sa schádzame. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Všetkým určite chutilo a boli spokojní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tlačovo vydáva a podporuje 

CDR Žitavce v spolupráci s 

youRvision GROUP s.r.o. 
ŽITAVECKÝ CENTRÁČIK 2022 Č. 2 

CDR ŽITAVCE 

6-12/2022 

ALMANACH CENTRA PRE DETI A RODINY ŽITAVCE 2022  

 

47 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Dobré vzťahy sú základom CDR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Foto:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: V družnom duchu s úsmevom od ucha k uchu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto. Kombinácia profi rodičov s ekonomickým oddelením. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Foto: Aj dobré jedlo prispieva k dobrej nálade. 
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Foto: Spoločná fotografia na záver roka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Odborný tím s projektovým tímom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Odborný tím s výchovným tímom – mystérium spojenia 
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Zaujímavé momenty predVianočného 
obdobia 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: 20.12. 2022 malo CDR svoj vianočný stánok na 

Vianočných trhoch vo Vrábloch a predávali sme svoje výrobky 

zo skupín. Hlavnými predajcami boli Mladí dospelí. Tu vidíme 

Danielu s deťmi z SUS7 a v stánku Dávid a Dominika.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Blížil sa vianočný čas. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Foto: 20.12.2022 na vianočných trhoch vystupovali deti zo 

skupiny SUS7, Lienky. Dievčence to dali perfektne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Záber z veľmi vydarenej Jasličkovej pobožnosti. 
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  Foto: Darčeky od Ježiško pre Teba. Ďakujeme! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Švec group. Potravinová pomoc. Ďakujeme! 

 

 

 

 

 

ďakuje všetkým svojim sponzorom, podporovateľom 

a fanúšikom, konkrétne: 

 
 

 Ježiško pre Teba – darčeky pre deti 

 Mgr. Arch. Aurel Fábri ARB ČKA architekt - finančný dar - výnos 

s predaja panelov s kresbami 

 Muránsky salaš - potravinová pomoc 

 Nestlé - cukrovinky   

 Pantha Rei: knihy a hračky 

 Svet zdravia – darčeky pre deti 

 Švec group Vráble - potravinový dar 

 Tesgal Vráble - peňažný dar- výnos z tomboly zamestnancov  

 Vojenské lesy SR - vianočný stromček 

 Technická univerzita Zvolen - potravinová pomoc, vianočný 

stromček 

 youRvision GROUP s.r.o:  web page, tlač časopisu Centráčik                                                                               

 

 

 
 


